
 

2023年 1月 18日 

小・中学部 保護者の皆様 

西大和学園カリフォルニア校 

校 長   小 倉 佳 恵 

 

 

 

 
NAC Japanese Cultural Fair （日本文化祭）のお知らせ 

 
 

 

迎春の候、保護者の皆様方におきましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育

活動に対して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度の NAC Japanese Cultural Fair(NJCF)日本文化祭につきまして、下記の通りご案内申し上げ

ます。こちらは、文部科学省「在外教育施設の高度グローバル人材育成拠点事業」を契機に、日本の文化や

慣習について理解を深め、世界に向けて発信する力を養うことを目指すもので、発表の中に英語での発話や

プレゼンテーションを含めます。１年間の学びの成果や、１人１人の成長の様子をご覧いただけますよう、

各学年準備を進めております。小・中学部が合同で行うこの NJCFが、子どもたちの心に深く残りますよ

う、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。また、お知り合いの方に本学園にご興味のある方がいら

っしゃれば、事務室にご連絡をいただきますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

※収容人数を把握する目的で、末尾にご来場に関するアンケートをつけております。お手数をおかけいた

しますが、1/23までに担任までご提出いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

  ●開催日  2023年 2月 3日（金） 

 

 ●会 場  NICC (Nishiyamato Innovation and Cultural Center) 

 

 ●目 的  ・日本文化に関わることについて、１年間を通じて学んだことの理解をより深める。 

       ・英語で日本文化について発信できる子どもを育成する。 

 

 ●時 間  登校   通常通り 

       第一部 （児童生徒向け開催）8:30-11:35 ※昼食をお持たせください。 

    第二部 （在籍児童・生徒保護者、外部ゲスト向け開催） 

              12:20 １年～３年・太鼓クラブ保護者の方向けにゲート開門 

              12:35 開会式、１～３年生発表 

              13:50 １～３年生解散、４～８年生保護者の方向けに開門 

              14:00 茶道部プレゼンテーション、４～６年発表 

              15:20 ４～６年生解散、７・８年生保護者の方向けに開門 

              16:00 閉会式  

              16:15 解散（予定） 

 



   

    ●保護者の方のご入場について 

    安全に会を実施するため、入場に際し以下の制限を設けさせていただきます。また、LA保健局の会 

    議にて行事開催について制限が発生する場合は、保護者の方のご観覧をお控えいただく可能性がござ 

    います。予めご了承ください。 

 

       １～３年生の保護者の皆さま 

     13:50以降の４年生以上の発表は、後日 Google Classroomでのビデオ配信とさせていただきます。    

     ４～８年生にお子様がいらっしゃる場合は、３年生以下のお子様も含め、お残りいただけます。 

 

    ４～６年生の保護者の皆さま 

     13:50までの発表（1-3年）は、後日 Google Classroom でのビデオ配信とさせていただきます。 

     15:20以降は保護者の方のご監督のもと、お子様も含め閉会式までお残りいただけます。 

     （収容人数によっては、ご退場いただく可能性があることをあらかじめご了承ください。） 

     ７・８年生にお子様がいらっしゃる場合は、下のお子様も含めお残りいただけます。 

 

    ７・８年生の保護者の皆さま 

     13:50までの発表は、後日 Google Classroomでのビデオ配信とさせていただきます。    

     15:20のご入場も可能です。中学生の発表は 15:30 を予定しております。 

 

    太鼓クラブメンバーの保護者の皆さま 

     開会式で和太鼓演奏を披露する予定です。開会式後は低学年の発表となるため、恐れ入りますが 

     一度ご退場いただき、13:50に再度ご入場をお願いいたします。 

 

   ●その他 

 ○ 各学年の発表内容、プログラムの詳細に関しては別途お知らせいたします。 

 ○ 幼稚園は、通常登園（登降園時間はいつもと同じ）です。 

   降園後は保護者の方のご監督のもと、幼稚園のお子様と発表をご覧いただけます。 

 ○ 本学園に在籍ではないお子様も、保護者の方のご監督のもと発表をご覧いただけます。 

 

 

※ご来場に関するアンケートにお答えください。 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScmDNSTSDrgpYav3qLKCmpnzLPmOIg-

plEb1p9Xf1pD6slpgA/viewform?usp=sf_link 

 

 

 

 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScmDNSTSDrgpYav3qLKCmpnzLPmOIg-plEb1p9Xf1pD6slpgA/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScmDNSTSDrgpYav3qLKCmpnzLPmOIg-plEb1p9Xf1pD6slpgA/viewform?usp=sf_link

